PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 № 1344
Об утверждении муниципальной программы
«Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения

границ городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
на 2017 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Хабаровского края от 27.04.2012 № 134-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Управление государственным имуществом Хабаровского края», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», их формирования и реализации», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2017 год».
2. Финансовому отделу (Чуришка В.В.) обеспечить финансирование программы в пределах средств бюджета города, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

3. Отменить постановление Администрации городского поселения «Город Советская гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 01.04.2016 № 373 «Об утверждении муниципальной программы «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2016 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства – главного архитектора города Советская Гавань – М.В. Бейзера.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации                                                             В.В. Чуришка
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации городского поселения

«Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 22.12.2016  № 1344
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
«Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

на 2017 год»

г. Советская Гавань

2016 год

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

«Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

на 2017 год»

ПАСПОРТ
муниципальной программы города Советская Гавань Хабаровского края «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского района Хабаровского края.

	Соисполнитель муниципальной программы
	Организация, определяемая заказчиком в установленном законом порядке

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017 год

	Цели муниципальной программы
	Постановка границ муниципального образования как объекта землеустройства на кадастровый учет.

	Задачи муниципальной программы
	Проведение работ по описанию и утверждению границ муниципального образования в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Проведение землеустроительных работ в отношении границ городского поселения;

2. Постановка границ поселения на кадастровый учет.

	Основные показатели муниципальной программы
	Внесение сведений о границах городского поселения в государственный кадастр недвижимости.

	Объемы финансирования муниципальной программы

тыс. рублей
	Общая стоимость реализации муниципальной программы в действующих ценах составляет – 1 500 тыс.руб.
Источники финансирования –

-бюджет Хабаровского края – 1 350 тыс.руб.;

-бюджет города Советская Гавань – 150 тыс.руб.

Ответственный исполнитель                                                               М.В. Бейзер
Введение

Муниципальная программа города Советская Гавань Хабаровского края «Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ городского поселения «Город Советская Гавань Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Хабаровского края от 27.04.2012 № 134-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Управление государственным имуществом Хабаровского края», Устав города Советская Гавань.
Картографическое описание границы городского поселения «Город Советская Гавань» установлено Законом Хабаровского края от 30.06.2004 №191 «О наделении административных центров районов статусом городского, сельского поселения и об установлении их границ»:

Граница начинается в точке с ГК 48°58'05'' СШ и 140°13'03'' ВД на юго-восточной кромке железнодорожного моста через устье р. Бол. Хадя, проходит по акватории бухты Юго-Западная в северо-восточном направлении до точки с ГК 48°58'52'' СШ и 140°16'26'' ВД на северной оконечности мыса Николая, далее поворачивает к северу и идет до точки с ГК 48°59'42'' СШ и 140°16'57'' ВД на мысе Ольга, где поворачивает к востоку и идет до точки с ГК 48°59'56'' СШ и 140°18'00'' ВД на северной оконечности мыса Маячный, являющейся одновременно точкой стыка с городским поселением "Рабочий поселок Лососина". Затем граница по линии береговой черты западного берега бухты Маячная идет в южном направлении, входит в ручей Дъяника и по нему вверх до истока на пересечении с ЛЭП в точке с ГК 48°59'27'' СШ и 140°19'00'' ВД, откуда поворачивает на юг и идет 1,77 км до точки с ГК 48°58'34'' СШ и 140°19'28'' ВД, от которой поворачивает строго на восток и идет 1,77 км до пересечения с ручьем Горный в точке с ГК 48°58'34'' СШ и 140°20'55'' ВД на стыке с городским поселением "Рабочий поселок Лососина". От этой точки граница идет вверх по ручью Горный к его истоку до точки с ГК 48°57'49'' СШ и 140°20'56'' ВД, в которой поворачивает на юго-запад и идет в 0,05 км от лесной дороги 1,3 км до точки с ГК 48°57'26'' СШ и 140°19'56'' ВД в 0,06 км к востоку от отметки 88,5. Далее граница идет строго на юг 3,04 км до точки с ГК 48°55'48'' СШ и 140°19'56'' ВД на западном склоне горы Кекурная с отметкой 450,9 и ГП. От этой точки граница идет строго в западном направлении 0,8 км до точки с ГК 48°55'48'' СШ и 140°19'17'' ВД, далее поворачивает строго на юг и идет 2,18 км до точки с ГК 48°54'37'' СШ и 140°19'17'' ВД, в которой поворачивает строго на запад и идет до точки с ГК 48°54'36'' СШ и 140°16'25'' ВД у восточной кромки улучшенной автодороги на каменный карьер. Здесь граница поворачивает на юго-запад вдоль автодороги, идет 0,85 км до пересечения с автодорогой на Шишкино, поворачивает на северо-запад и идет вдоль этой дороги сначала в северо-западном, затем в западном направлениях до пересечения с автодорогой из Шишкино в пос. Гатка и рабочий поселок Майский, затем вдоль нее выходит к автодорожному мосту через р. Бол. Хадя, от которого по правому коренному берегу этой реки выходит к исходной точке у юго-восточного конца железнодорожного моста через нее.

Площадь городского поселения в границах, установленных Законом Хабаровского края от 30.06.2004 №191, составляет 6634га.

В ходе проведения землеустроительных работ площадь городского поселения будет уточнена.
1. Характеристика проблем, решение которых

осуществляется путем реализации Программы

Работы по координатному описанию границ необходимы для кадастрового деления территории в целях ведения государственного кадастрового учета объектов недвижимости.

Под картографическим описанием границ муниципального образования понимаются планы (карты) границ населённого пункта с приложением отраженных в текстовой форме сведений о границах населённого пункта, а также описания ориентиров местности, по которым проходят границы населённого пункта.
Разработка муниципальной программы по описанию границ  города Советская Гавань позволит выполнить требования законодательства об установлении границ населенных пунктов в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

2. Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2017 год реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Задача:

проведение работ по описанию и утверждению границ города в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства

	2
	Целевой показатель:

внесение сведений о границах городского поселения в государственный кадастр недвижимости.
	шт.
	1
(1 участок площадью 6634га)

Ответственный исполнитель                                                               М.В. Бейзер

3. План мероприятий по выполнению Программы
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего

	2017 год реализации
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по муниципальной программе,

в том числе

	2

	краевой бюджет
	1 350
	1 350
	2

	местный бюджет
	150
	150
	2

	Мероприятие:

Проведение землеустроительных работ в отношении границ городского поселения.

	краевой бюджет
	1 350
	1 350
	2

	местный бюджет
	150
	150
	2

	Мероприятие:

Постановка границ поселения на кадастровый учет.

	краевой бюджет
	0
	0
	2

	местный бюджет
	0
	0
	2

Ответственный исполнитель                                                               М.В. Бейзер

4. Ожидаемые конечные результаты

Выполнение мероприятий программы позволит:

- иметь по муниципальному образованию установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства;

- создать базы данных об объектах недвижимого имущества в целях формирования инвестиционной политики региона и муниципального образования и привлечения инвесторов на территорию поселения;

- обеспечить информационное взаимодействие между органами по формированию, кадастровому учету, технической инвентаризации, оценке, регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, налоговыми органами, органами по управлению государственным и муниципальным имуществом, органами по управлению фондом недр, лесным и водным фондом и др.;

- реализовать механизм сбора кадастровой информации на уровне края с целью информационной поддержки принятия решений по управлению земельно-имущественным комплексом и экономикой края;

- предоставление на территории поселения земельных участков, в том числе бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей.
5. Ресурсное обеспечение реализации Программы
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	2017 год реализации

	ВСЕГО,
	1 500

	краевой бюджет
	1 350

	местный бюджет
	150

Ответственный исполнитель                                                               М.В. Бейзер
6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка социально-экономической эффективности муниципальной программы производится по итогам выполнения муниципальной программы за 2017 год на основании достижения целевых показателей.

Целевыми показателями Программы являются:

- внесение сведений о границах городского поселения в государственный кадастр недвижимости.
7. Целевые индикаторы муниципальной программы
Целевым индикатором в настоящей муниципальной программе выступает количество населенных пунктов, имеющих установленные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.
8. Контроль за ходом реализации муниципальной программы
и система управления
Контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляется начальником отдела архитектуры и градостроительства – главным архитектором города Советская Гавань.
Ответственный исполнитель                                                               М.В. Бейзер